Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Edital n° 29/Progepe,
de 27 de fevereiro de 2015

Resultado do Afastamento para Pós-
Graduação, com início em 2015. Vagas
de Técnicos Administrativos em Educação.

O Pró-reitor de Gestão de Pessoas, Valdinei Henrique da Costa,

CONSIDERANDO:

O disposto no item 5.3, do Edital 023/2014/IFPR, que trata da seleção de

servidores para afastamento de pós-graduação (mestrado, doutorado e estágio de

pós-graduação), em instituições nacionais ou estrangeiras, com início em 2015;

TORNA PÚBLICO:

O resultado dos requerimentos de afastamento, referente aos Técnicos

Administrativos em Educação, do Instituto Federal do Paraná, conforme Anexo A.

Os servidores selecionados deverão aguardar em exercício a publicação da

portaria de afastamento, sob pena de incorrer em abandono de cargo, não sendo

permitida a emissão de portaria de afastamento com data retroativa.

Valdinei Henrique da Costa
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

O original se encontra assinado.

ANEXO A – RESULTADO – TAE – IFPR

UNIDADE

LOTACAO
ORDEM PROCESSO SERVIDOR SIAPE CARGO

INGRESSO

IFPR
NÍVEL CURSO INSTITUICAO

INICIO

DE

AFASTAMENTO

TERMINO

DE

AFASTAMENTO

TIPO DE

ONUS

ASSIS

CHATEAUBRIAND
NAO HOUVE INSCRITOS

CAMPO LARGO NAO HOUVE INSCRITOS

CASCAVEL NAO HOUVE INSCRITOS

CURITIBA

1 23397.000168/2015-07
DERDRIED ATHANASIO

JOHANN
1649321 ENFERMEIRO 02/09/2008 DOUTORADO ENFERMAGEM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARANA

DATA DA

PORTARIA
28/02/2016 LIMITADO

2 23397.000143/2015-03
TANIA GRACIELI VEGA

INCERTI
1802902 ASSISTENTE SOCIAL 03/08/2010 MESTRADO TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE TECNOLOGICA

FEDERAL DO PARANA
15/04/2015 28/02/2017 LIMITADO

3 23397.000142/2015-51
ERICA DIAS DE PAULA

SANTANA
1896995

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
24/10/2011 MESTRADO TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE TECNOLOGICA

FEDERAL DO PARANA
01/04/2015 31/03/2016 LIMITADO

FOZ DO IGUAÇU NAO HOUVE INSCRITOS

JACAREZINHO NAO HOUVE INSCRITOS

IRATI NAO HOUVE INSCRITOS

IVAIPORÃ NAO HOUVE INSCRITOS

LONDRINA NAO HOUVE INSCRITOS

PALMAS 1 23408.000072/2015-64
INDIAMARA FERREIRA

PICLER MACHADO
1802780

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
03/08/2010 MESTRADO EDUCACAO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

OESTE DO PARANA
01/10/2015 30/11/2016 LIMITADO

PARANAGUÁ 1 23399.000092/2015-91
MARIA DO AMPARO

CARDOSO
1822618 BIBLIOTECARIO 25/10/2010 MESTRADO TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE TECNOLOGICA

FEDERAL DO PARANA

DATA DA

PORTARIA
05/03/2016 LIMITADO

PARANAVAÍ NAO HOUVE INSCRITOS

TELÊMACO BORBA NAO HOUVE INSCRITOS

UMUARAMA 1 23404.000143/2015-69 JUNIOR CEZAR CASTILHO 1915297
TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
10/02/2012 MESTRADO

FORMACAO DE PROFESSORES E

ACAO DOCENTE EM SITUACAO DE

ENSINO

UNIVERSIDADE NORTE DO

PARANA

DATA DA

PORTARIA
03/03/2016 LIMITADO

REITORIA

1 23411.006399/2014-18
LARA CRISTIANE DOS

SANTOS
1803755 CONTADOR 03/08/2010 MESTRADO

ADMINISRACAO PUBLICA EM REDE

NACIONAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA

GRANDE DOURADOS

DATA DA

PORTARIA
13/10/2016 LIMITADO

2 23411.000262/2015-22
PAULO HENRIQUE DE

ALMEIDA
1856360 ADMINISTRADOR 24/01/2011 MESTRADO

CIENCIA, GESTAO E TECNOLOGIA

DA INFORMACAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARANA
01/04/2015 14/03/2017 LIMITADO

3 23411.000919/2015-51
SORAYA COLARES LEAO

CARVALHO
1653120

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
09/12/2011 MESTRADO

GESTAO E AVALIACAO DA

EDUCACAO PUBLICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE

JUIZ DE FORA

DATA DA

PORTARIA
31/07/2015 LIMITADO